



PM 2012: RI (Dnr 001-1275/2012)

## **Sekretess i det internationella samarbetet (Ds 2012:34)**

### **Remiss från Justitiedepartementet**

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
Som svar på remissen ”Sekretess i det internationella samarbetet” (Ds 2012:34) hänvisas till vad som sägs i denna promemoria.

**Föredragande borgarrådet Sten Nordin** anför följande.

#### *Ärendet*

Justitiedepartementet har till Stockholms kommun för synpunkter överlämnat departementspromemorian ”Sekretess i det internationella samarbetet” (Ds 2012:34).

I departementspromemorian föreslås att de fyra bestämmelser som idag gäller till skydd för enskilda för uppgifter som en myndighet har erhållit eller förfogar över på grund av ett med annan stat eller mellanfolklig organisation ingånget avtal sammanförs till en ny bestämmelse. Bestämmelsen införs i ett nytt kapitel 21 a i offentlighets- och sekretesslagen (OSL) med benämningen *Sekretess till skydd för enskild vid internationellt samarbete*.

#### *Beredning*

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* uppfattar att förslagen ligger i linje med den öppenhet inom det internationella samarbetet som Sverige verkar för och med beaktande av Stockholms kommuns verksamheter finns ingen erinran mot förslagen.

#### *Mina synpunkter*

Stockholms stad ska vara en öppen och transparent stad, men beakta frågor om sekretess med aktsamhet i de fall det behövs, även i det internationella arbetet. Jag delar således stadsledningskontorets uppfattning och föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Som svar på remissen ”Sekretess i det internationella samarbetet” (Ds 2012:34) hänvisas till vad som sägs i denna promemoria.

Stockholm den 10 oktober 2012

STEN NORDIN

*Bilaga*

Remissen ”Sekretess i det internationella samarbetet” (Ds 2012:34), sammanfattning och lagförslag

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

## ÄRENDET

I departementspromemorian föreslås förändringar i offentlighets- och sekretesslagen (OSL; 2009:400) som syftar till att säkerställa att svenska myndigheter kan uppfylla internationella förpliktelser rörande sekretess och tystnadsplikt. Förslagen har utformats med målsättningen att undvika starkare sekretess än vad som är nödvändigt. Absolut sekretess ska därför inte gälla med automatik för uppgifter som omfattas av sekretessbestämmelser i internationella avtal och bindande EU-rättsakter. Istället ska en sekretessprövning göras i varje enskilt fall.

Övervägandena i promemorian bygger till stora delar på Offentlighets- och sekretesskommitténs (OSEK) slutbetänkande, *Insyn och sekretess – i statliga företag – i internationellt samarbete* (SOU 2004:75).

I förarbetena till OSL (prop. 2008/09:150 s 355) uttalade regeringen att bestämmelserna om sekretess för uppgifter som myndigheter erhåller eller förfogar över enligt av riksdagen godkända internationella avtal bör omarbetas så att deras innebörd framgår tydligare av bestämmelsernas ordalydelse. Regeringen avsåg också att återkomma till samtliga frågor som rör sekretess i internationella sammanhang.

## BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

### **Stadsledningskontoret**

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 24 september 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret uppfattar att förslagen ligger i linje med den öppenhet inom det internationella samarbetet som Sverige verkar för och med beaktande av Stockholms kommuns verksamheter finns ingen erinran mot förslagen.